



## Jordforureningsloven

Overskudsjord fra områdeklassificeret eller kortlagt arealer skal håndteres efter reglerne i jordflytningsbekendtgørelsen. Det betyder at jord fra disse områder altid skal anmeldes inden det bliver kørt væk.

Formålet med anmeldepligten er at sikre, at forurenede jord ikke spredes til ikke forurenede arealer.

## Jorddeponi

Vi modtager kun klasse 1 jord i vores egne jorddeponer i henholdsvis Ellidshøj- og Sørup Grusgrav. Men vi kan altid være behjælpelige med korrekt bortskaffelse af klasse 2 jord.

## KONTAKT OS

For yderligere information og vejledning, er I velkomne til at ringe til os.

– Vi sidder altid klar til at hjælpe og evt. give et uforpligtende tilbud.

**Ebberupvej 1, 9220 Aalborg Øst**

**98341367**

**Erik-duus.dk**

**Vognmand@erik-duus.dk**

## JORDGUIDE





## Jord er ikke bare jord

Der er mange regler der gør sig gældende, når der skal bortskaffes jord fra en grund eller byggeplads. Afhængig af mængde, type, forurening og kommunale bestemmelser, er reglerne forskellige for, hvordan jorden skal håndteres.

I denne folder kan du læse om hvad du skal gøre, når du skal håndtere overskudsjord i forbindelse med et bygge- og anlægsprojekt, både som privatperson eller erhvervsdrivende.

## Flytjord.dk.

Tjek flytjord.dk for at se om der er registreret forurening på din ejendom eller byggeplads og få svar på, om jordflytningen er anmeldeligt.



## Jordprøver

Ved jord inden for områdeklassificering - et område typisk i byzonen, hvor der er en general mistanke om at jorden er lettere forurenet.

- **Udtages der prøver pr. 30 tons. og anmeldes på [www.jordweb.dk](http://www.jordweb.dk)**

Ved jord inden for kortlagte arealer (V1) - hvor der tidligere har været aktivitet. Det kan f.eks. være et areal der tidligere har været benyttet til erhverv og der derfor er begrundet mistanke om forurening.

- **Udtages der prøver pr. 30 tons. og anmeldes på [www.jordweb.dk](http://www.jordweb.dk)**

Ved jord fra kortlagte arealer (v2) - hvor der tidligere har været aktivitet og man har dokumenteret forurening på grunden.

- **Udtages der prøver pr. 30 tons og jorden køres til godkendte modtageranlæg.**

## Jordprøver

Ved jord fra nye udstykninger som udelukkende har været anvendt til dyrkning, afgræsning eller natur.

- **Udtages der ikke prøver og ubegrænset mængder må køres væk. Der skal dog udfyldes en tro- og loveerklæring på at jorden kommer fra den oplyste adresse.**

Ved jord uden for områdeklassificering, men hvor der har været et tidligere aktivitet på grunden.

- **Udtages der prøver pr. 120 tons.**

**Jordflytningen skal ikke anmeldes, men der udfyldes en tro- og loveerklæring på at jorden kommer fra den oplyste adresse.**

**Tro- og loveerklæring kan downloades på [www.erik-duus.dk](http://www.erik-duus.dk) under jorddeponi.**

**Formularen sendes udfyldt og underskrevet til [jord@erik-duus.dk](mailto:jord@erik-duus.dk) inden jord aflæsses.**

## Jordhåndteringsplan

Ved større udgravninger, er vi behjælpelige med at udarbejde en jordhåndteringsplan for projektet. For yderligere information.

**Kontakt – Jesper Duus 30701367.**